安全工程学院关于选聘2021级班主任的通知
[bookmark: _GoBack]为进一步贯彻落实立德树人根本任务，推进学院“三全育人”综合改革，提升安全学科人才培养质量，结合我院实际情况，现将2021级新生班主任选聘工作通知如下：
1、 名额分配
我院2021级招生计划中拟招收安全科学与工程类6个班，学院为每个新生班级配备2名班主任，1名为行政班主任，1名为学术班主任。其中，行政班主任一般由学院专业教师或党政管理干部担任，学术班主任一般应由学院教授担任。
二、选聘条件
1.思想素质好，有正确的政治方向和较高的思想觉悟，能贯彻执行党的路线、方针和政策，在重大政治问题上能与党中央保持高度一致，坚决维护党和国家的利益，自觉维护学校稳定。
2.忠诚党的教育事业，具有较强的工作责任感、事业心和奉献精神。
3.能够认真履行班主任工作职责，引导学生发展。
三、选聘程序
1.报名时间：即日起至7月16日20：00
2.报名方式：个人申请或学院推荐相结合。申请人填写个人申请表（附件一、附件二），命名为“XXX（姓名）+XXX（岗位名称）+安全工程学院班主任申请”，并将电子档发送至邮箱550354426@qq.com。
3.根据报名和推荐情况，由学院党政联席会讨论确定。
附件：
附件一：《安全工程学院班主任工作岗位职责及要求》
附件二：《安全工程学院2021级行政班主任申请表》
附件三：《安全工程学院2021级学术班主任申请表》

安全工程学院
 二〇二一年七月十一日

附件一：
安全工程学院班主任工作要求
一、行政班主任工作要求
1、熟悉班级学生基本情况，准确掌握“三困生”（家庭经济困难、学业困难、心理异常）的情况，及时和年级辅导员老师沟通和反馈班级学生情况，协助处理学生中的突发事件，做好学生的教育、引导工作。
2、指导指导班级学生干部开展班级工作，建立健全班级各项规章制度，确定班级发展目标，形成良好的班风、舍风。
3、开展班级学风建设，指导学生确立学期或学年学习目标，制定个人学期或学年学习规划，营造良好的学习氛围；参加课程结课考试监考工作，抓好考场纪律，严肃考风考纪。
4、指导学生开展生涯设计与规划，有针对性地与班级学生谈心谈话，帮助他们确定或调整发展方向和奋斗目标。
二、学术班主任工作要求
1、学术班主任每个学期至少为班级学生开展2次学术沙龙、学科前沿讲座等形式的交流活动，激发学生的学术兴趣。
2、指导学生参加“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛和创业计划大赛、“互联网+”大学生创新创业大赛、全国安全科学与工程专业大学生实践与创新作品大赛等创新实践，提高学生的创新实践能力。

附件二：
安全工程学院2021级行政班主任申请表
	姓   名

	性    别

	职   称

	拟申请班级

	本人申请理由及工作经历

	是否担任过班主任工作及所带班级取得荣誉

	学院
审核
意见

           签章：
                                                   年  月  日

附件三：
安全工程学院2021级学术班主任申请表
	姓   名

	性    别

	职   称

	拟申请班级

	本人申请理由及工作经历

	是否担任过班主任工作及所带班级取得荣誉

	学院
审核
意见

           签章：
                                                   年  月  日